
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczania  podatku rolnego 
na obszarze Gminy Blizanów na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z późń. zm.), art. 6  ust. 3  ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1176) w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18 października 2024r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M. P. z 2024r. poz. 891) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Obniża się  średnią cenę  skupu  żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku  rolnego na 
obszarze Gminy Blizanów  na rok 2025 z kwoty 86,34 zł  za 1dt do kwoty 67,20 zł za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7577BBBA-7F32-4BF0-86C8-260F84156F49. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały nr V/37/2024 
Rady Gminy w Blizanowie  
z dnia 14 listopada 2024r. 

  
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

rolnego na obszarze Gminy Blizanów na rok 2025. 
 
 

Art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2024r. poz. 

1176) przewiduje, iż rady gmin są uprawnione do obniżenia średniej ceny skupu żyta za 11 

kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. Średnia cena skupu żyta  (ogłoszona w 

komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku M. P. 

2024 poz. 891) wynosi 86,34 zł za 1dt. Proponuje się obniżenie tej ceny do wysokości 67,20zł za 

1dt. Stawka podatku rolnego na rok 2025 wyniesie dla gruntów gospodarstw rolnych 168,00 zł od 1 

ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art.4 ust.1 pkt 1  i  dla pozostałych gruntów 

336,00zł od 1 ha gruntów fizycznych wynikających z ewidencji gruntów i budynków, o których 

mowa w art. 4 ust.1 pkt 2.  

 Projektowana stawka została przesłana, zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995r. o 

izbach rolniczych (Dz. U. z 2022r. poz. 183) do Wielkopolskiej Izby Rolniczej celem 

zaopiniowania.  

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7577BBBA-7F32-4BF0-86C8-260F84156F49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/37/2024 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


